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Protokół Nr IV.2024 
z IV Sesji Rady Gminy Jarocin 

odbytej w dniu 10 października 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 10 października 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 10:54 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 
1. Monika Brzozowska 
2. Justyna Kłodnicka 
3. Justyna Kubasiewicz 
4. Dorota Mińko 
5. Aniela Olszówka 
6. Łukasz Pawłowski 
7. Monika Sabat 
8. Krystyna Serafin 
9. Sylwia Skura 
10. Agnieszka Słomiany 
11. Grzegorz Smutek 
12. Iwona Smutek 
13. Tomasz Szczębara 
14. Łukasz Wala 
15. Jolanta Wołoszyn 

Goście: 
Tomasz Podpora – Wójt Gminy  
Agata Pałka – Sekretarz Gminy 
Karolina Małek – Skarbnik Gminy 
Katarzyna Pawłowska – Kierownik OPS w Jarocinie 
Ewa Pawęzka – Dyrektor SP Fundacji „ELEMENTARZ” w Golcach 
Małgorzata Pchełka – Dyrektor PSP w Domostawie 
Dorota Szczepanek – Sołtys s. Domostawa  
Anna Samotyja – Sołtys s. Katy 
Roman Kowal – Sołtys s. Kutyły 
Mariusz Małys – Sołtys s. Mostki 
Lucyna Mazur – Sołtys s . Zdziary 

Lista radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

1. Otwarcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn otworzyła IV Sesję Rady 
Gminy Jarocin. Obrady odbyły się w sali obrad w remizie OSP w Jarocinie 
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2. Stwierdzenie kworum 

Następnie Pani Jolanta Wołoszyn oznajmiła, że zgodnie z załączoną do protokołu 
listą obecności w IV Sesji Rady Gminy Jarocin uczestniczy 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady Gminy Jarocin wynoszącego 15 osób stanowi wymagane 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

3. Przedstawienie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż na wniosek Wójta Gminy Jarocin do 
porządku obrad należy dodać następujące uchwały: 

 Dodanie do porządku obrad w pkt 9 ppk. e) - w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Gminy Prudnik 

 Dodanie do porządku obrad w pkt 9 ppk. f) - w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu partnerskiego 
pn. „Budowa dróg dla pieszych i dróg dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 
1041R i drogi gminnej 102203 R” w ramach Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027, Priorytet FEPK.04 
Mobilność i łączność, Działanie FEPK.04.03 Zrównoważony transport 
pozamiejski 

- oraz zagłosować nad wnioskiem odnośnie wprowadzenia zmian w projekcie 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok:  

 Wniosek do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok:: 
„Zmienia się nazwę zadania "Budowa chodnika przy drodze gminnej Jarocin - 
Zaworze - Smutki" na "Przebudowa drogi gminnej Jarocin - Zadworze - 
Smutki". 

Porządek obrad (przed zmianami):  
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie kworum 
3. Przedstawienie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Jarocin 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w okresie 
międzysesyjnym 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 
7. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi i 
Przewodniczącemu Rady Gminy 
8. Sprawozdanie z działalności oświaty z terenu Gminy Jarocin za rok szkolny 
2023/2024 
9. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 
oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o 
udzielenie dotacji z budżetu Gminy Jarocin na prace konserwatorskie, restauratorskie 
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lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
c) zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2024-2025 r. 
d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Jarocin do 
zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji wykraczającej poza rok 
budżetowy 2024 
e) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2024-
2030 
10. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej 
11. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje 
12. Zamknięcie sesji 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad w pkt 9 ppk. e) - w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
dla Gminy Prudnik.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

Głosowano w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad w pkt 9 ppk. f) - w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Budowa dróg dla pieszych i dróg dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1041R i 
drogi gminnej 102203 R” w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Podkarpacia 2021 – 2027, Priorytet FEPK.04 Mobilność i łączność, Działanie 
FEPK.04.03 Zrównoważony transport pozamiejski.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

Głosowano wniosek do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 
rok: 
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Wniosek Wójta Gminy: Dodanie do Uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2024 rok zapisu: Zmienia się nazwę zadania "Budowa chodnika przy drodze gminnej 
Jarocin - Zaworze - Smutki" na "Przebudowa drogi gminnej Jarocin - Zadworze - 
Smutki". 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zagłosowanie nad 
porządkiem obrad w całości wraz z przyjętymi powyżej zmianami.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad (wraz ze zmianami I).  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

Porządek obrad (wraz ze zmianami I): 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie kworum 
3. Przedstawienie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Jarocin 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w okresie 
międzysesyjnym 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 
7. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi i 
Przewodniczącemu Rady Gminy 
8. Sprawozdanie z działalności oświaty z terenu Gminy Jarocin za rok szkolny 
2023/2024 
9. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 
oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o 
udzielenie dotacji z budżetu Gminy Jarocin na prace konserwatorskie, restauratorskie 
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lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
c) zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2024-2025 r. 
d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Jarocin do 
zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji wykraczającej poza rok 
budżetowy 2024 
e) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Prudnik 
f) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu wspólnej 
realizacji projektu partnerskiego pn. „Budowa dróg dla pieszych i dróg dla rowerów w 
ciągu drogi powiatowej nr 1041R i drogi gminnej 102203 R” w ramach Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027, Priorytet 
FEPK.04 Mobilność i łączność, Działanie FEPK.04.03 Zrównoważony transport 
pozamiejski 
g) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2024-
2030 
10. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej 
11. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje 
12. Zamknięcie sesji 

Następnie ok. godziny 9:27 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wprowadzenie 
jeszcze jednej uchwały do porządku obrad. Głosowanie nad wprowadzeniem 
niniejszej zmiany odbyło się o godz. 9:32. 

 Dodanie do porządku obrad w pkt 9 ppk. g) - w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Pysznica na realizację zadania w roku 2024 

Głosowano w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad w pkt 9 ppk. g) - w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Pysznica na realizację zadania w roku 2024.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad (wraz ze zmianami II).  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

Porządek obrad (wraz ze zmianami II): 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie kworum 
3. Przedstawienie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Jarocin 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w okresie 
międzysesyjnym 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 
7. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi i 
Przewodniczącemu Rady Gminy 
8. Sprawozdanie z działalności oświaty z terenu Gminy Jarocin za rok szkolny 
2023/2024 
9. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 
oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o 
udzielenie dotacji z budżetu Gminy Jarocin na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
c) zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2024-2025 r. 
d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Jarocin do 
zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji wykraczającej poza rok 
budżetowy 2024 
e) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Prudnik 
f) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu wspólnej 
realizacji projektu partnerskiego pn. „Budowa dróg dla pieszych i dróg dla rowerów w 
ciągu drogi powiatowej nr 1041R i drogi gminnej 102203 R” w ramach Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027, Priorytet 
FEPK.04 Mobilność i łączność, Działanie FEPK.04.03 Zrównoważony transport 
pozamiejski 
g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pysznica na realizację zadania w 
roku 2024 
h) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
i) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2024-
2030 
10. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej 
11. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje 
12. Zamknięcie sesji 
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4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Jarocin 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że radni nie wnieśli żadnych pisemnych 
poprawek i uzupełnień do protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w 
okresie międzysesyjnym 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn przedstawiła 
zgromadzonym informację o działaniach podejmowanych w okresie od 28.08.2024 r. 
do 10.10.2024 r. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

Następnie Wójt Gminy Pan Tomasz Podpora przedstawił Radzie Gminy Jarocin 
sprawozdanie z pracy organu wykonawczego Gminy Jarocin w okresie pomiędzy 
sesją III w dniu 28.08.2024 r., a sesją IV w dniu 10.10.2024 r. Sprawozdanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi i 
Przewodniczącemu Rady Gminy /informacje w załączeniu/. 

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy 
Jarocin: 

za rok 2023 wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. wraz z kopiami zeznania 
podatkowego (PIT) zobowiązani byli pracownicy Urzędu Gminy i kierownicy 
gminnych jednostek organizacyjnych:  

 Pan Andrzej Stanisław Kata – Zastępca Wójta Gminy,  

 Pani Agata Pałka – Sekretarz Gminy, 

 Pani Karolina Małek – Skarbnik Gminy,  

 Pani Anna Momot – Dyrektor Zespołu Szkolno -Przedszkolnego  
w Jarocinie, 

 Pani Małgorzata Pchełka - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Domostawie,  

 Pani Katarzyna Pawłowska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Jarocinie,  

 Pani Alicja Grzybowska – osoba wydająca decyzje administracyjne  
w imieniu wójta – pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Jarocinie, 

 Pani Sylwia Głuszak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu Turystyki 
 i Rekreacji w Jarocinie, 

 Pan Janusz Siembida – Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego Spółka  
z o.o. w Jarocinie. 

w związku z powołaniem na stanowisko kierownika jednostki organizacyjnej gminy 
zobowiązana była: 

 Pani Katarzyna Lach – Kierownik – opiekun w Klubie Senior + w Szyperkach 
– powołana na stanowisko z dniem 01.09.2024 r. 



8 
 

Wszystkie wymienione osoby złożyły oświadczenia majątkowe w wymaganej 
formie i w ustawowym terminie. Po dokonaniu analizy, zostały przesłane do Urzędu 
Skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby je składającej:  
- 1 oświadczenie do Urzędu Skarbowego w Stalowej Woli tj. Pani Agaty Pałka, 
zamieszkałej na terenie działania Urzędu Skarbowego w Stalowej Woli, 
- pozostałe oświadczenia do Urzędu Skarbowego w Nisku, celem ich dalszego 
sprawdzenia. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne uwagi z w/w urzędów 
skarbowych. 

Oświadczenia majątkowe zostały również udostępnione w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Jarocinie. 

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącej 
Rady Gminy Jarocin:  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wszyscy Radni złożyli oświadczenia 
majątkowe w wymaganej formie i ustawowym terminie. 

Ogółem przesłano: 

 14 oświadczeń majątkowych złożonych do Naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Nisku przez Radnych na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji 2018 – 2024, 

 14 oświadczeń majątkowych złożonych do Naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Nisku przez Radnych kadencji 2018-2024 za rok 2023 wraz z kopią PIT, 

 14 oświadczeń majątkowych złożonych do Naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Nisku przez Radnych kadencji 2024-2029 w ciągu 30 dni od złożenia ślubowania (1 
oświadczenie radnego zostało przekazane z urzędu do innego urzędu skarbowego 
według poprzedniego miejsca zamieszkania), 

 oświadczenie majątkowe Przewodniczącego RG złożone do Wojewody 
Podkarpackiego na dwa miesiące przed upływem kadencji 2018-2024,  

 oświadczenie majątkowe Przewodniczącego RG kadencji 2018-2024 złożone 
do Wojewody Podkarpackiego za rok 2023 wraz z kopią PIT, 

 oświadczenie majątkowe Przewodniczącego RG kadencji 2024-2029 złożone 
do Wojewody Podkarpackiego w ciągu 30 dni od złożenia ślubowania. 

Na chwilę obecną nie dotarły do tut. Urzędu Gminy zawiadomienia od Naczelnika 
Urzędu Skarbowego o ewentualnych nieprawidłowościach w przedmiotowych 
oświadczeniach Radnych. Nie ma również informacji odnośnie analizy oświadczeń 
majątkowych złożonych przez Przewodniczących RG do Wojewody Podkarpackiego.  

 Jeżeli takie pisma wpłyną, wówczas osoby których nieprawidłowości dotyczą 
zostaną wezwane do ich usunięcia lub sprostowania. 

Ponadto oświadczenia majątkowe, o których mowa powyżej zostały udostępnione 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jarocin.  

8. Sprawozdanie z działalności oświaty z terenu Gminy Jarocin za rok szkolny 
2023/2024 /sprawozdanie w załączeniu/. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że Gmina Jarocin w roku szkolnym 2023/2024 była 
organem prowadzącym 2 szkoły. W szkołach w okresie objętym sprawozdaniem 
uczyło się 314 uczniów szkół podstawowych oraz 121 wychowanków 
przedszkolnych, łącznie 435. W okresie objętym sprawozdaniem w szkołach 
podstawowych zatrudnionych było 57 nauczycieli, w tym 38 nauczycieli 
zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 19 nauczycieli w wymiarze 8,55 
etatu w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy.  
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Pracownicy obsługi zatrudnieni byli w wymiarze 10,25 etatu (6,25 etatu - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Jarocinie, tj. sekretarka, sprzątaczki, pomoc nauczyciela, 4 
etaty - Publiczna Szkoła Podstawowa w Domostawie, tj. sekretarka, sprzątaczka, 
woźna, pomoc nauczyciela).  
W szkołach prowadzonych przez Gminę Jarocin największą liczbę zatrudnionych  
stanowili nauczyciele dyplomowani. Liczyli oni grupę 35 osób. 
Gmina Jarocin realizowała obowiązek z zakresu zapewnienia dowozu uczniów do 
placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 poprzez:  

 Zakup biletów miesięcznych we wrześniu 2023 dla 186 uczniów 
dojeżdżających autobusami Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w 
Stalowej Woli do szkół w obrębie gminy na trasach do szkół: tj. Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Jarocinie, Szkoły Podstawowej Fundacji 
"Elementarz" im. Św. Stanisława Kostki w Golcach, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Domostawie;  

 Dowóz 20 dzieci zamieszkałych w Łążku Garncarskim i Łążku Ordynackim 
autobusem Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli;  

 Dowożenie 13 wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego w Rudniku nad Sanem przez firmę przewozową Zakład 
Usługowy Damian Wójcik.  

W okresie objętym sprawozdaniem w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
przeprowadzano 1 postępowanie egzaminacyjne na wyższy stopień zaszeregowania 
nauczyciela na nauczyciela mianowanego. 
We wrześniu 2023 r. rozpoczynali naukę w szkołach ponadpodstawowych uczniowie 
z rocznika 2008, których zameldowanych było na terenie Gminy Jarocin 60 osób, z 
tego:  

 50 osób kształci się w szkołach ponadgimnazjalnych: w Nisku- 24 osoby, w 
Stalowej Woli- 17 osób, w Domostawie- 1 osoba, w Janowie Lubelskim- 5 
osób, w Rzeszowie- 1 osoba oraz w Rudniku nad Sanem- 2 osoby;  

 10 osób kształci się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej  
Gmina wykorzystała dotację celową na wyposażenie szkół w podręczniki oraz 
materiały ćwiczeniowe w łącznej kwocie 45.182,04 zł. W ramach dotacji zakupiono 
podręczniki dla uczniów klas: II, III, V, V, VI, VIII oraz materiały ćwiczeniowe dla 
uczniów klas I-VIII. (ZSP Jarocin - 27.303,38 zł, PSP Domostawa - 13.919,56 zł, SP 
Golce - 3.959,10 zł.)  
W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Jarocin otrzymała środki z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej:  
1) z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 
Edukacji Narodowej w kwocie 75 373,20 zł. (ZSP Jarocin – 40.378,50 zł, PSP 
Domostawa – 24.227,10 zł, SP Golce – 10.767,60 zł.,  
2) w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej na rok 2024 w kwocie 
870.716,00 zł. (ZSP Jarocin 525.073,00 zł, PSP Domostawa 345.643,00 zł.),  
3) na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego na 2024 rok w kwocie 
381.006,00 zł. (ZSP Jarocin 222.253,00 zł, PSP Domostawa 115.096,00 zł, SP 
Golce 43.657,00 zł.),  
4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jarocinie w ramach realizacji modułu 3 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” otrzymał 80.000,00 
zł. 
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Należy również nadmienić, iż w Szkole Podstawowej Fundacji ELEMENTARZ z 
Oddz. Przedszkolnym w Golcach pełnozatrudnionych nauczycieli w stosunku do 
zatrudnionych ogółem było 20%, a 80 % stanowią nauczyciele zatrudnieni w 
niepełnym wymiarze. W szkołach dla których organem prowadzącym jest podmiot 
inny niż Gmina Jarocin według stanu na dzień 30 września 2023 r. największą liczbę 
zatrudnionych stanowili nauczyciele dyplomowani- 9 osób. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę w obradach (ok. 28 
min.).  

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o jeszcze jednej zmianie w 
porządku obrad. (Kolejność zmian wraz z głosowaniem radnych została dokładnie 
opisana w punkcie 3.  „Przedstawienie porządku obrad”).  

 Dodanie do porządku obrad w pkt 9 ppk. g) - w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Pysznica na realizację zadania w roku 2024  

Sprawa dotyczy realizacji zadania pn. „Remont drogi wewnętrznej w miejscowości 
Studzieniec – działka nr ewid.831” w kwocie 50.000,00 zł. 

Głosowano w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad w pkt 9 ppk. g) - w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Pysznica na realizację zadania w roku 2024.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad (wraz ze zmianami II).  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

Pani Krystyna Serafina zapytała o całkowity koszt powyższej inwestycji?  
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Pan Wójt powiedział, że Gmina Jarocin – 50.000,00 zł, Nadleśnictwo Rozwadów - 
50.000,00 zł, a Gmina Pysznica resztę kwoty inwestycji ok. 160.000,00 zł -
170.000,00 zł. 

9. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania /projekt uchwały w załączeniu/. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 3b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
do zadań własnych gminy należy przyznawanie i realizacja usług wsparcia 
krótkoterminowego w domach pomocy społecznej. Usługi wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej, 
wprowadzone nowelizacją ustawy o pomocy społecznej z dnia 28 lipca 2023 roku, 
poszerzyły katalog możliwego wsparcia oferowanego przez domy pomocy 
społecznej. Do kompetencji rady gminy, określonej art. 97 ust. 2 powyższej ustawy, 
należy ustalenie w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania usług 
wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być przyznane osobie, która ze 
względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy w 
formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej (tj. w wymiarze nie mniejszym, niż 
4 godziny dziennie i nie większym, niż 12 godzin dziennie), ze względu na czasowe 
ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania 
przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą. Mogą być przyznane na 
czas określony, nie dłuższy, niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością 
przedłużenia pobytu w szczególnie uzasadnionych przypadkach o nie więcej, niż 
kolejne 30 dni w roku kalendarzowym. Usługa finansowana będzie w pierwszej 
kolejności z opłaty wnoszonej przez osoby kierowane, a jeżeli osoba korzystająca nie 
poniesie pełnej odpłatności – ze środków własnych 
gminy. 

Projekt uchwały został przygotowany i omówiony przez Panią Katarzynę Pawłowską 
– Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie. 

Komisja RGBiF oraz komisja OKiS na swoich posiedzeniach zaopiniowały niniejszy 
projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.28.2024 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 
wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o 
udzielenie dotacji z budżetu Gminy Jarocin na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków /projekt uchwały w 
załączeniu/. 

Sekretarz Gminy poinformowała, iż uprzednia uchwała podjęta na ostatniej sesji 
została uchylona przez organ nadzoru. W związku z czym na dzisiejszej sesji organ 
wykonawczy przedstawia Radzie Gminy Jarocin projekt uchwały uzupełniony o 
konieczne zapisy prawne. Ponadto dodała, że projekt niniejszej uchwały był 
opiniowany przez Ministerstwo Rozwoju Wsi i Rolnictwa w Warszawie oraz Prezesa 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta.  

Komisja RGBiF oraz komisja OKiS na swoich posiedzeniach zaopiniowały niniejszy 
projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.29.2024 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu 
postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Jarocin na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

c) zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2024-2025 r. /projekt uchwały w załączeniu/. 

Zmiana niniejszej uchwały spowodowana jest zwiększeniem kwoty wydatków w 
budżecie Gminy Jarocin, na realizację zadań Programu w roku 2024 o kwotę 
12 149,54 zł.  
Na powyższą kwotę składają się następujące wpływy: 
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-  7 532,90 zł. - są to środki finansowe pochodzące od przedsiębiorców 
zaopatrujących przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż 
detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości 
nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tzw. podatek od „małpek”, 
przekazane Gminie przez Urząd Skarbowy w Bydgoszczy w sierpniu 2024 r. 
(II transza), 

- 4 616,64 zł wpływy za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane 
przez Wójta Gminy Jarocin w roku bieżącym  

Projekt uchwały został przygotowany przez Panią Małgorzatę Bąk – Inspektora ds. 
kancelaryjno-technicznych i działalności gospodarczej. 

Komisja RGBiF oraz komisja OKiS na swoich posiedzeniach zaopiniowały niniejszy 
projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.30.2024 zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 r.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Jarocin do 
zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji wykraczającej poza 
rok budżetowy 2024 /projekt uchwały w załączeniu/. 

Na wstępie Pani Skarbnik poprosiła o poprawę stylistyczną w niniejszej uchwale: 

Z: w sprawie zmiany uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Jarocin do 
zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji wykraczającej poza rok 
budżetowy 2024; 

Na: zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Jarocin do 
zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji wykraczającej poza rok 
budżetowy 2024. 

W dalszej kolejności poinformowała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w 
Uchwale nr III.25.2024 Rady Gminy Jarocin z dnia 28 sierpnia 2024r. w sprawie 
upoważnienia Wójta Gminy Jarocin do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
realizacji inwestycji wykraczającej poza rok budżetowy 2024: 
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§1 otrzymuje brzmienie: 
1. Zaciąga się zobowiązanie ponad rok budżetowy 2024 w celu realizacji 
zadania „Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Jarocin” w 
wysokości 642.600,94 zł, w tym: 
1) w 2025 r. do kwoty 642.600,94 zł. 

Źródłem pokrycia wydatków będą środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie: 
1) w 2025 r. – 506.984,75 zł; 
oraz z dochodów własnych Gminy Jarocin z tytułu wpływów podatku dochodowego 
od osób fizycznych: 
1) w 2025 r. – 135.616,19 zł.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.31.2024 zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy 
Jarocin do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie realizacji inwestycji wykraczającej 
poza rok budżetowy 2024.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

e) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Prudnik /projekt uchwały w 
załączeniu/. 

Niniejszą uchwałą Rada Gminy Jarocin może udzielić się pomocy rzeczowej w 2024 
roku dla Gminy Prudnik z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi. Pomoc 
rzeczową stanowią osuszacze (5 sztuk) o łącznej wartości 10.990,00 zł. Środki na 
realizację zadania będą pochodzić ze środków własnych Gminy Jarocin. 

Szczegółowe warunki przekazania pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Jarocin a Gminą Prudnik. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Panią Karolinę Małek – Skarbnika Gminy. 

Komisja RGBiF oraz komisja OKiS na swoich posiedzeniach zaopiniowały niniejszy 
projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.32.2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Prudnik.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

f) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu wspólnej 
realizacji projektu partnerskiego pn. „Budowa dróg dla pieszych i dróg dla 
rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1041R i drogi gminnej 102203 R” w 
ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 
2027, Priorytet FEPK.04 Mobilność i łączność, Działanie FEPK.04.03 
Zrównoważony transport pozamiejski /projekt uchwały w załączeniu/. 

Wójt Gminy poinformował na posiedzeniach komisji stałych, iż niniejszą uchwałą 
wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Jarocin do partnerstwa tworzonego z 
Powiatem Niżańskim oraz przygotowanie i wspólną realizację projektu pn. „Budowa 
dróg dla pieszych i dróg dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1041R i drogi 
gminnej nr 102203 R” w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia 2021 – 2027, Priorytet FEPK.04 Mobilność i łączność, Działanie 
FEPK.04.03 Zrównoważony transport pozamiejski, zgodnie z regulaminem naboru 
FEPK.04.03-IZ.00-001/24. W ramach realizacji niniejszego projektu Gmina Jarocin 
będzie partnerem wiodącym. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Pana Andrzeja Katę – Z-cę Wójta.  

Komisja RGBiF oraz komisja OKiS na swoich posiedzeniach zaopiniowały niniejszy 
projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.33.2024w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa 
w celu wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. „Budowa dróg dla pieszych i 
dróg dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1041R i drogi gminnej 102203 R” w 
ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 
2027, Priorytet FEPK.04 Mobilność i łączność, Działanie FEPK.04.03 Zrównoważony 
transport pozamiejski.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 
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g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pysznica na realizację 
zadania w roku 2024 /projekt uchwały w załączeniu/. 

Wójt Gminy Jarocin wyjaśnił, iż niniejsza uchwałą Rada Gminy Jarocin może udzielić 
z budżetu Gminy Jarocin pomocy finansowej Gminie Pysznica z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Remont drogi wewnętrznej w miejscowości Studzieniec – 
działka nr ewid.831” w kwocie 50.000,00 zł. Przekazanie środków finansowych w 
ramach pomocy finansowej nastąpiłaby na podstawie umowy pomiędzy Gminą 
Jarocin a Gminą Pysznica.  

Projekt uchwały został przygotowany przez Panią Karolinę Małek – Skarbnika Gminy. 

Komisja RGBiF oraz komisja OKiS na swoich posiedzeniach zaopiniowały niniejszy 
projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.34.2024w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pysznica na 
realizację zadania w roku 2024.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

h) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok /projekt uchwały w załączeniu/. 

Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek złożony przez Wójta 
Gminy do uchwały w sprawie zmian budżecie gminy na 2024 rok.  

Wniosek Wójta Gminy: W uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
dodanie zwiększenia planu wydatków w dziale 600 Rozdział 60016 §2710 o kwotę 
50.000,00 zł tytułem udzielenia Gminie Pysznica pomocy finansowej na realizację 
zadania ”Remont drogi wewnętrznej w miejscowości Studzieniec – działka nr 
ewid.831” . 

Następnie Przewodnicząca poprosiła o oddanie głosu przez radnych.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Wójta Gminy: W uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
dodanie zwiększenia planu wydatków w dziale 600 Rozdział 60016 §2710 o kwotę 
50.000,00 zł tytułem udzielenia Gminie Pysznica pomocy finansowej na realizację 
zadania ”Remont drogi wewnętrznej w miejscowości Studzieniec – działka nr 
ewid.831”. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

Następnie Skarbnik Gminy odczytała uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2024 rok w wersji po przyjętych przez Rade Gminy Jarocin zmianach. 

Pani Krystyna Serafin zapytała o kwotę budżetu na straż pożarną? 

Skarbnik Gminy odpowiedziała , iż zgodnie z przyjętą uchwałą budżetową na rok 
2024 kwota przeznaczona na straż wynosiła 87.000,00 zł. Jednakże w ciągu roku 
były podejmowane uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy i na chwilę obecną 
nie może dokładnie odpowiedzieć na powyższe pytanie. Najprawdopodobniej 
powyżej 100.000,00 zł.  

Następnie Panią Krystynę Serafin interesowało czy program SENIOR + będzie 
dofinansowywany i czy środki na jego utrzymanie będą pochodzić również z budżetu 
gminy? 

Sekretarz Gminy powiedziała, że na jedną osobę będzie dofinansowanie z modułu II 
Programu SENIOR +. Z pewnością będziemy aplikować jeszcze o dodatkowe koszty 
utrzymania Klubu.  

W dalszej kolejności Komisja RGBiF jak i komisja OKiS przedstawiły pozytywną  

Po czym Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zagłosowanie nad projektem 
uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.35.2024w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

i) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 
2024-2030 /projekt uchwały w załączeniu/. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż w związku ze zmianami planu dochodów i 
wydatków dokonanymi zarządzeniami Wójta Gminy Jarocin oraz Uchwałą Rady 
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Gminy Jarocin sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok podjętą na sesji dn. 
10.10.2024 r., określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Jarocin wraz z 
prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2024-2030. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr IV.36.2024w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Jarocin na lata 2024-2030.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela 
Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, 
Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz 
Wala, Jolanta Wołoszyn 

10. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej /kopia protokołu w załączeniu/. 

Protokół Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jarocin przedstawił Przewodniczący komisji 
Pan Łukasz Pawłowski. Tematem posiedzenia była kontrola prawidłowości 
wprowadzania zmian w budżecie. Reasumując wynik końcowy Komisja Rewizyjna 
pozytywnie zaopiniowała wprowadzone zmiany w budżecie w okresie poddanym 
kontroli. Wszelkie zmiany zostały wprowadzone na mocy upoważnienia Wójta do 
dokonywania zmian w budżecie Uchwała Nr XLIV.326.2023 Rady Gminy Jarocin z 
dnia 28.12.2023 w sprawie uchwalenie budżetu gminy na 2024 rok.  

11. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje 

Pani Aniela Olszówka zapytała o termin realizacji rozbudowy GOKSTiR w Jarocinie. 
Czy rozbudowa będzie dotyczyła również wyposażenia obiektu?  

Pani Iwona Smutek poinformowała, iż w dniach od 14-15 września 2024 r. w 
Warszawie, obchodzono Dożynki Prezydenckie. Koło Gospodyń Wiejskich 
„SZWEDOWIANKI” reprezentowało Gminę Jarocin jak również całe województwo 
podkarpackie zajmując na podium III miejsce. Główne uroczystości odbywały się w 
niedzielę 15 września, a rozpoczęły się Mszą Świętą, po której przeprowadzono 
Ceremoniał Dożynkowy na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego. Dzień wcześniej 14 
września w sobotę w ,,Konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej" zmierzyły się reprezentacje wszystkich 
województw z naszego kraju. Warto wspomnieć, iż III miejsce w rozgrywce również 
zajęło województwo podkarpackie. Kończąc Pani Iwona Smutek podziękowała 
Wójtowi Gminy Jarocin, Staroście Powiatu Niżańskiego, władzom województwa 
podkarpackiego, a także sponsorom i sympatykom KGW „SZWEDOWIANKI” za 
wszelką pomoc oraz wsparcie duchowe i finansowe. Ponadto KGW wzięło również 
udział w akcji: Narodowe czytanie dzieła Juliusza Słowackiego „KORDIAN” oraz 
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przygotowało poczęstunek z okazji akcji oddawania krwi w Gminie Jarocin przy 
mobilnej stacji krwiodawca w GOKSTiR w Jarocinie.  

Skarbnik Gminy odpowiadając na zadane wcześniej pytanie Pani Krystyny Serafin 
wyjaśniła, że budżet ochotniczych straży pożarnych po przyjętych zmianach wynosi 
109.506,00 zł – (wzrost o 22.506,00 zł). 

Pan Łukasz Pawłowski poprosił o ponowne wystosowanie zaproszenia na następną 
sesję do Prezesa GSW w Gminie Jarocin - Pana Józefa Walczaka. Zaproponował, 
aby wystosować pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku o podcięcie gałęzi na 
trasie Jarocin - Przymiarki. Po rozmowie z członkiem wspólnoty serwitutowej 
wyjaśnił, iż ciężko będzie zebrać środki od reszty członków, którzy mają udziały w tej 
części.  

Pani Jolanta Wołoszyn poinformowała, iż Prezes GSW usprawiedliwił swoją nie 
obecność na sesji dzisiejszej.  

Pani Sylwia Skura zapytała o planowaną kwotę na „Spotkania Rodzinne w Państwie 
Jarocin” w roku 2025. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że finansowanie jest głownie z dotacji podmiotowej dla 
GOKSTiR w Jarocinie.  

Pani Jolanta Wołoszyn zapytała Panią Katarzynę Pawłowską o udzielaną pomoc 
żywnościową w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym. 

Pani Katarzyna Pawłowska Kierownik OPS w Jarocinie poinformowała, że 
dokumenty w niniejszej sprawie zostały wysłane i czekamy na informacje kiedy 
mamy żywność odebrać. Opóźnienia są spowodowane ruchami kadrowymi w 
placówce zajmującej się programem. 

Pan Grzegorz Smutek poprosił o wycięcie starych drzew Mostki – Wasile w stronę 
kościoła, które stwarzają zagrożenie w pasie drogi powiatowej.  

Pani Jolanta Wołoszyn zaproponowała zasadność budowy ronda koło sklepu DINO 
w Jarocinie.  

Pan Wójt powiedział, że budowę ronda musimy zaplanować w budżecie na przyszły 
rok. W nawiązaniu do pytania Pani Anieli Olszówka powiedział, że realizacja wynosi 
24 miesiące od podpisania umowy. Były już wybierane siedziska do sali 
widowiskowej. Ponadto otrzymaliśmy dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy 
na poprawę efektywności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w 
Jarocinie w związku z czym będzie wymiana  sposobu ogrzewania na pellet wraz z 
pompą ciepła i fotowoltaiką. Będzie także wymiana stolarki okiennej w starej części 
GOKSTiR i elewacji. Sprawa wycięcia starych drzew zostanie zgłoszona do powiatu 
jak również propozycja budowy ronda. Przypomniał również sprawę ścieżki pieszo-
rowerowej od kościoła w Golcach w stronę szkoły.  
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Ponadto poinformował, że jest po rozmowie z Komendantem PP w Nisku i zapytał 
radnych o kwestię przywrócenia posterunku w Gminie Jarocin.  

Pani Iwona Smutek poprosiła o przedłużenie ścieżki rowerowej z Domostawy na 
Szwedy.  

Pan Wójt powiedział, że ścieżka pieszo-rowerowa przydałaby się również od Zdziar 
do Jarocina. 

Pani Krystyna Serafin poprosiła, aby przedłużyć ścieżkę z Majdanu Golczańskiego i 
połączyć z Golcami do Kurzyny.  

Pan Wójt powiedział, że można byłoby pomyśleć o takiej realizacji zadania na 
zasadzie partnerstwa z Gminą Ulanów.  

Pani Justyna Kłodnicka zapytała o realizacje wniosków z zebrań wiejskich oraz o 
ponowienie prośby do powiatu o wyczyszczenie przestrzeni między chodnikiem a 
rowem w ciągu drogi powiatowej w Domostawie.  

Pani Jolanta Wołoszyn poprosiła o pisanie uzasadnień do każdego projektu 
uchwały przygotowywanych przez organ wykonawczy.  

12. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Jolanta Wołoszyn zamknęła obrady IV Sesję Rady Gminy w Jarocinie w dniu 
10.10.2024 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY JAROCIN 

Jolanta Wołoszyn 

 Przygotował(a): Iwona Bieńko 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


